

YC चा ९८% रिजेक्शन रेट आहे. तुम्ही निधीसाठी पात्र आहात हे कसे सिद्ध करावे ते येथे आहे. तुम्हाला मुद्दामून तयारी करणे आवश्यक आहे, केवळ नशिबावर अवलंबून राहून नाही. YC स्पष्टता, ट्रॅक्शन, अचूक सादरीकरण आणि प्रभावी अंमलबजावणीसाठी निवड करते. तुमच्या अर्जातून संस्थापक-समस्या फिट (founder-problem fit), सुरुवातीचे व्हॅलिडेशन आणि तुम्हीच ती टीम का आहात ज्यावर पैज लावली पाहिजे, हे दिसले पाहिजे.

[Sramana Mitra च्या Digital Mind AI Mentor मध्ये लॉग इन करा.](#)

तुमचा पिच डेक अपलोड करा किंवा तुमची एलिव्हेटर पिच पेस्ट करा.

मग खालील प्रश्न एकामागून एक विचारा:

१. "मी माझ्या YC अर्जाची तयारी कशी करू?"
२. "माझ्या स्टोरीमधील कोणत्या उणिवांमुळे YC मला नाकारू शकते?"
३. "कोणते व्हॅलिडेशन किंवा ट्रॅक्शन माझ्या संधी मजबूत करतील?"
४. "मी माझी टीम अनन्यपणे पात्र म्हणून कशी पोजिशनिंग करू?"
५. "मी अर्ज करण्यापूर्वी माझे पिच सुधारण्यासाठी 1Mby1M मला कशी मदत करू शकते?"
६. "1Mby1M मध्ये सामील होण्यासाठी किती खर्च येतो? ते किती इक्विटी घेतात?"

AI मेंटॉर तुम्हाला आवश्यक गोष्टी समजून सांगेल आणि तुमच्याशी संवाद साधेल. कोणत्याही स्पष्टीकरणासाठी विचारा. आमचा AI मेंटॉर खाजगी आहे. सुरक्षित आहे. ५७ भाषांमध्ये २४/७ उपलब्ध आहे.

चला पुढे जाऊया.

YC has a 98% rejection rate. Here is how to prove you're worth funding. You need to prepare deliberately, not wing it. YC selects for clarity, traction, crisp storytelling, and sharp execution. Your application must show a founder-problem fit, early validation, and why you are the team to bet on.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I prepare my YC application?"
2. "What weaknesses in my story would cause YC to reject me?"
3. "What validation or traction will strengthen my odds?"
4. "How should I position my team as uniquely qualified?"
5. "How can 1Mby1M help me refine my pitch before I apply?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.